www.dre.pt

N.º 224 21 de novembro de 2019 Pág. 386

Diário da República, 2.ª série PARTE H

 MUNICÍPIO DA BATALHA

Aviso n.º 18708/2019

Sumário: Nomeação de chefe de gabinete.

Nomeação de Chefe de Gabinete

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho de 31/10/2019, no uso da
competência que me é conferida pela alínea a) do n.º 1 do artigo 42.º e do n.º 4 do artigo 43.º da
Lei n.º 75/2014, de 12 de setembro, designo André Emanuel Bento Sousa para exercer as funções
de Chefe de Gabinete de Apoio Pessoal ao Presidente.

O ora designado auferirá, a título de remuneração mensal, o previsto no n.º 1 do artigo 43.º da
Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, ou seja, 90 % da remuneração base de um vereador a tempo
inteiro da Câmara Municipal da Batalha, em regime de exclusividade.

Para cumprimento do disposto no artigo 12.º do Decreto -Lei n.º 11/2012, de 20 de janeiro (ex
vi n.º 5 do artigo 43.º da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro), dá -se conhecimento da nota curricular
do designado:

Nome: André Emanuel Bento Sousa
Data de Nascimento: 27/04/1993
Estado Civil: Solteiro
Habilitações Académicas: Licenciatura em Economia, pelo ISEG — Instituto Superior de Eco-

nomia e Gestão, Universidade de Lisboa;
Experiência profissional:

Enquanto estudante universitário, assumiu funções de Presidente do Conselho Fiscal e co-
ordenador do Departamento de Marketing da Associação de Estudantes do ISEG. Foi também
cofundador da Federação Académica de Lisboa.

Iniciou o seu percurso profissional como prestador de serviços no Departamento de Marketing
e Relações Externas do Instituto Superior de Economia e Gestão.

Entre junho de 2017 e fevereiro de 2018, assumiu funções de analista de projetos de inves-
timento na empresa Inferência, com especial enfoque na elaboração de estudos económicos,
modelação financeira e apoio nas candidaturas dos vários incentivos comunitários.

Desde março de 2018 que assumia funções de consultor de gestão na empresa Inov4you,
com direta responsabilidade na gestão de projetos, elaboração de candidaturas, consultoria de
gestão e de Marketing.

31 de outubro de 2019. — O Presidente Câmara Municipal da Batalha, Paulo Jorge Frazão
Batista dos Santos.

312732474